Приказ № 47 от 05.05.2018 г.
По МКОУ «Могилёвская СОШ им.Н.У.Азизова »
 О проведении промежуточной аттестации в переводных классах в 2017-2018 уч.г.
На основании ФЗ от 29.12.2012г. № 273 ФЗ «Об образовании в РФ» ,Устава школы , Положения о формах ,периодичности ,порядке контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся в МКОУ «Могилёвская СОШ»,с целью определения степени усвоения учебного материала по предметам учебного плана ,в соответствии с ОП за 2017-2018уч.г.и решением педсовета №2 от 25.03.2018г.,
п р и к а з ы в а ю:
1.Провести промежуточную аттестацию обучающихся в 2017-2018уч.г.в следующем порядке :
-итоговый контроль качества обучения во 2-11 классах с целью выявления уровня усвоения обучающимися ГОС,ФГОС по предметам УП
-выставление четвертных оценок с обязательным учётом качества знаний обучающихся по письменным , лабораторным ,практическим работам
2.Утвердить сроки проведения промежуточной аттестации с 14.05.2018г.по 30.05.2018г.
3.Утвердить следующие формы проведения промежуточной аттестации 2-8 и 10классов
-русский язык
2-7 классы – контрольный диктант с грамматическим заданием
8 и 10 классы – тестирование в форме ОГЭ и ЕГЭ
б)литература
2-5 классы – проверка навыков чтения
6-8классы –тестовая контрольная работа
10 класс – сочинение
-английский язык
2-8 классы –тестовая контрольная работа
10 классы –тестирование в форме ЕГЭ
- математика
2- 7 классы –контрольная работа
8 класс – тестирование в форме ОГЭ
10 класс – тестирование в форме ЕГЭ
- информатика
8,10 классы – электронное тестирование
- история
5-8классы  – контрольный тест
10 класс – тестирование в форме ЕГЭ
- обществознание
5-8 классы –контрольный тест
10 класс – тестирование в форме ЕГЭ
- физика
7-8 и 10 классы – тестирование
- химия
8 –тестовая контрольная работа
10 класс – тестирование в форме ЕГЭ
- биология
5- 8 класы - тестовая контрольная работа
10 класс -  тестирование в форме ЕГЭ
- ИЗО
2-7 классы – контрольный тест
- технология
5-8 и 10 классы – контрольный тест
- ОБЖ
8,10 классы – контрольный тест
- физическая культура
 2-8 ,10 классы – сдача нормативов
2-5 классы комплексная итоговая контрольная работа
4.Переведёнными в следующий класс считать обучающихся ,справившихся с формой итогового контроля и имеющих годовые отметки – 3,4,5.
5.Классным руководителям использовать различные формы информирования родителей о проведении промежуточной аттестации
6.Зам.дир.по УВР Магомедовой З.Л.и Мандараевой Л.Ш.подготовить информацию об организации и проведении промежуточной аттестации для размещения на школьном сайте
7.Предметникам,руководителям МО совместно с зам.дир.по УВР разработать задания по предметам для проведения промежуточной аттестации
8.Зам.дир.по УВР Магомедовой З.Л.и Мандараевой Л.Ш. подвести итоги промежуточной аттестации до 30.05.2018г.
9.Утвердить график проведения промежуточной аттестации
10.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой
         Директор  школы_____________Р.М.Маталова